fflfi/W %Ii 9Upa/f% /yW 	 4u/1i/a

INDICAÇÃO N° 9.811

Assunto: REALOCAÇÃO DE POSTE EM VIA PÚBLICA

OlÁBR
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que o poste localizado no cruzamento da Rua Wilson
Stefani com a Rua Sebastião Queiroz e a Rua Hagime Ogawa, no bairro Jardim Vitória,

•

	encontra-se mal posicionado, causando transtornos à mobilidade de pedestres e
motoristas;

CONSIDERANDO que a atual localização do poste compromete a visibilidade
no cruzamento, aumentando o risco de acidentes e dificultando a fluidez do tráfego na
região;

CONSIDERANDO que a realocação do poste para um local mais adequado
contribuirá para a melhoria da segurança viária e da acessibilidade para pedestres,
ciclistas e condutores;

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja realizado um
estudo técnico para a viabilidade da realocação do referido poste que se encontra mal
posicionado, localizado no cruzamento da Rua Wilson Stefani com a Rua Sebastião
Queiroz e a Rua Hagime Ogawa, de forma a garantir melhores condições de tráfego e
segurança para todos os que transitam pelo local.

Campo Limpo Paulista, 26 de março de 2025.

.

/
IrUVÃO
Vereador

DESPACHO - Encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal
Sala das Sessões,

O 1ABR 2025

Presidelite